UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /SGDĐT -TCCB             Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

       V/v đảm bảo đội ngũ giáo viên

   trường THPT công lập trực thuộc Sở

                        Kính gửi: Trường trung học phổ thông (công lập).

Căn cứ Quyết định số 3154/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động trong

cơ quan, đơn vị và hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc thành phố Hải

Phòng năm 2025 sau hợp nhất thành phố Hải Phòng và tỉnh Hải Dương; Căn cứ tình

hình thực tế, Sở Giáo dục và Đào tạo đã tập trung chỉ đạo thực hiện để tuyển đúng,

tuyển đủ giáo viên theo số lượng biên chế được cấp có thẩm quyền giao đối với các

đơn vị trực thuộc Sở, trừ các đơn vị dự kiến thực hiện sắp xếp. Tuy nhiên, tính đến

thời điểm hiện tại, tình trạng một số đơn vị, một số môn học có chỉ tiêu biên chế, có

chỉ tiêu hợp đồng nhưng chưa thực hiện hết chỉ tiêu được giao.

Nhằm kịp thời bổ sung giáo viên còn thiếu theo quy định, không để xảy tình

trạng thiếu giáo viên ảnh hưởng đến cơ cấu đội ngũ, thực hiện nhiệm vụ năm học

2025-2026; căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập; trên cơ sở danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự vòng 2 Kỳ tuyển

dụng viên chức giáo viên các trường THPT công lập năm 20251. Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các trường THPT triển khai một số nội dung sau:

1. Hiệu trưởng trường có thể liên hệ trực tiếp với thí sinh hoặc Phòng Tổ chức

- Cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo để thông báo nhu cầu hợp đồng giáo viên.

2. Thí sinh có thể liên hệ trực tiếp với trường hoặc liên hệ Phòng Tổ chức -

Cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo để trao đổi nguyện vọng hợp đồng.

3. Hiệu trưởng trường báo cáo nhu cầu hợp đồng, tiếp nhận giáo viên và đề

xuất danh sách hợp đồng, tiếp nhận giáo viên trước ngày 30/12/2025.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc khó khăn, đề nghị đơn vị, cá

nhân báo cáo về Phòng Tổ chức - Cán bộ2 Sở Giáo dục và Đào tạo để xem xét, tổng

hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền giải quyết./.

Nơi nhận:                                                                                      GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

                                                                       Lương Văn Việt

1 Thông báo số: 4868/TB-HĐTD ngày 22/7/2025; số 8657/TB- HĐTD ngày 14/11/2025
2 Ông Nguyễn Danh Ngọc, CV Phòng TCCB,   SĐT 0912.509.586

   Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, CV Phòng TCCB, SĐT 0904.136.523

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-02T16:02:01+0700
	HẢI PHÒNG
	Trịnh Thế Lữ<trinhthelu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-02T16:51:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-02T16:51:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-02T16:51:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-02T16:51:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!